[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00133/2011
De Congratulações ao senhor Durvalino de Albuquerque, conhecido carinhosamente como “Nelsinho Boiadeiro”, pela sua brilhante participação na narração da Festa do Peão de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 07 de Abril pp. o Sr. Nelson Durvalino de Albuquerque, conhecido carinhosamente como “Nelsinho Boiadeiro”, participou como narrador da Festa do Peão de São Roque. Com sua voz inconfundível, Nelsinho empolgou o público presente que lotava o recinto naquela quinta-feira.

Nelsinho tem 34 anos de idade e desde criança é apaixonado pela locução de rodeios. Com talento natural e amor por essa arte, Nelsinho Boiadeiro é merecedor dos nossos aplausos em reconhecimento ao seu trabalho.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao senhor Durvalino de Albuquerque, conhecido carinhosamente como “Nelsinho Boiadeiro”, pela sua brilhante participação na narração da Festa do Peão de São Roque.
Que da presente seja dada ciência ao homenageado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de abril de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº 02436/2011-VTC